
Z:\PON\PON 2017\LABORATORI\DETERMINA AVVIO DI INDAGINE.doc 

 
Istituto Tecnico Superiore    

“G. Girardi”“G. Girardi”“G. Girardi”“G. Girardi” 
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD) 

    � Segreteria 0495971565 -  � 0499401855 -  www.girardicittadella.gov.it 
E-mail:pdtd04000d@istruzione.it CF 81004350286  CM PDTD04000D 

 

 
Prot. n. 3827 /A.7.h       Cittadella, 22/06/2018 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
Sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento 
Amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. e ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
Funzioni e compiti alle regioni ed Enti locali, per la Riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
Lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. e ii; 

VISTO il D.I. n. 44/2001 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativa-
Contabile delle istituzioni scolastiche” ; 

VISTO il DLGS 50/2016, art. 36 comma 2, che prevede la scelta del contraente, previa 
comparazione di almeno cinque ditte , direttamente interpellate ; 

VISTO il Regolamento di Istituto, e la delibera n. 41 del  C.d.I. del 22/09/2017 per 
innalzamento della soglia di acquisto art. 34 D.I.44/2001; 

VISTO la Delibera  n. 65 del C.d.I 07/02/2018, di autorizzazione all’adesione al Bando PON 
per la realizzazione di un Laboratorio di base (Lingue) ed altri 
professionalizzanti; 

VISTO la Delibera  n. 73 del C.d.I 27/04/2018, di approvazione della proposta di variazione al 
P.A. 2017 per il PON Laboratori Innovativi; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria del  P.A. 2018 nell’aggregato P15; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/10012 del 24/04/2018 dell’Ufficio IV del MIUR di 
Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa nella quale si evidenzia la tempistica per 
aggiudicazione definitiva della gara e firma del contratto di fornitura, cioè entro 
19/07/2018; 
       

DETERMINA 
 

Art.1 Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 di procedere con  Indagine di mercato mediante richiesta ad almeno 5 ditte 
direttamente interpellate, ed iscritte alla piattaforma MePA” per la 
realizzazione  dell’ampliamento del Laboratorio Linguistico; 

Art. 3 Di impegnare la spesa di euro € 24.340,00 (iva compresa) della gestione in conto 
competenza del programma annuale per l’esercizio in corso , relativamente alla 
fornitura in oggetto; 



Z:\PON\PON 2017\LABORATORI\DETERMINA AVVIO DI INDAGINE.doc 

Art. 4 Di dare atto che sulla presente determina è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la relativa copertura finanziaria, 

Art.5 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare 
fattura elettronica, previa verifica del DURC, degli obblighi di tracciabilità, della 
regolarità della fornitura e di tutti gli altri adempimenti obbligatori; 

Art. 6 Di assegnare la presente determina al DSGA in quanto responsabile della procedura 
amministrativa prevista Dall’art. 11 del D.I n. 44 /2001 e D.A 895/2001 per la regolare 
esecuzione e per gli adempimenti connessi alla stessa ; 

Art.8 Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa sarà pubblicata all’Albo di questo Istituto e alla sezione Amministrazione 
Trasparente.- 

         

 
 
 
Agli atti della Scuola 
All’Albo Pretorio on line 
Al sito internet www.girardicittadella.gov.it 
 

        

 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
        Fiorenza Marconato 

                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
               e per gli effetti dell’art. 3,c.2D.Lgs.n.39/93 

 

 
 


